									Słupsk, dnia 16.09.2024 r.






L.dz. ZP.22.09.2024

Zamawiający:  
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o.
ul. Szczecińska 112, 76-200 Słupsk
Strona internetowa postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk

Do:
Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie niniejszego zamówienia

WYJAŚNIENIA TREŚCI Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy z dnia z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych na Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. 
w Słupsku na rok 2025, nr ref.: 17.T.2024.


Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Słupsku, jako Zamawiający 
w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie 
art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zawiadamia iż wniesiono wniosek dotyczący treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. 
Stosownie do art. 135 ust. 6 PZP Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Wniosek z dnia 10.09.2024 r. godz. 14:19:

Pytanie 1
SWZ Rozdział XIX Informacje o formalnościach jakie powinny być dopełnione po wyborze ofert w celu zawarcia umowy. 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umów drogą korespondencyjną lub w sposób elektroniczny?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną oraz elektroniczną, jeżeli osoby umocowane do reprezentacji Wykonawcy posiadają kwalifikowany podpis elektroniczny.




Pytanie 2 
Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy §3 ust. 2, pkt 2) i 3) 
Wykonawca informuje, że zmiana grupy taryfowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym proszę o uwzględnienie zapisu o treści: „zmiany grupy taryfowej bądź mocy umownej możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.


Pytanie 3 
Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 4 ust. 1, pkt 4)-6) 
Mając na względzie zobowiązanie Wykonawcy zawarte w §4 ust. 1, pkt 4)-6) Załącznika nr 9 do SWZ Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ („Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”) - Załączniku nr 9.1 do umowy ("Wykaz punktów poboru energii elektrycznej"). Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w §4 ust. 2 równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umowy) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza poprawność danych wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ („Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”) oraz w Załączniku nr 9.1 do umowy ("Wykaz punktów poboru energii elektrycznej").
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.


Pytanie 4 
Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy §4 ust. 1, pkt 3), §4 ust. 4 
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów §4 ust. 1, pkt 3), §4 ust. 4 Załącznika nr 9 do SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.


Pytanie 5 
Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 7 
Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych: C1x (C11, C12a), C2x (C23) jest kilowatogodzina [kWh]. Czy Zamawiający dopuszcza / wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla punktów w ww. grup taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych w zł/kWh netto (1 MWh=1000 kWh) tożsamych z ceną jednostkową określoną w formularzu oferty wyrażoną w zł/MWh? 
Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla powyższych grup taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych w zł/kWh netto.


Pytanie 6 
Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 8 ust. 4 pkt 6) 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Pod pozycją "Adres korespondencyjny" należy wpisać dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP).


Pytanie 7 
Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 12 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.


Pytanie 7 
Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 12 ust. 5 
Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Mając powyższe na uwadze zwracam się z prośbą o doprecyzowanie, iż Wykonawca zwróci Zamawiającemu koszty, w przypadku konieczności zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego jedynie w przypadku, gdy opóźnienie wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.


Pytanie 8 
Załącznik nr 9 do SWZ Wzór umowy § 14 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów § 14 do treści: 
Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia. 
Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. 
Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości ………% (wielkość procentowa)wolumenu wskazanego w §…. Umowy. 
Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia realizowania dostaw w ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona do dnia zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej. 
Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenia wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii elektrycznej na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie. 
Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron wyrażonej aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek Wykonawcy złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu. 
Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana w raportach miesięcznych na https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do indeksu TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach: 
W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 2 %. 
W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %, 
W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 5 %. 
Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § ……. Umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.


Pytanie 9 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian do umowy w proponowanym zakresie.


Pytanie 10 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.
Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże Wykonawcy wszystkie dane wskazane w pytaniu w wersji elektronicznej oraz wszystkie dokumenty z pkt. b) niniejszego zapytania, niezwłocznie po podpisaniu umowy.



Powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
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